



POWIATOWY ZAKŁAD KATASTRALNY WE WROCŁAWIU

50-440 Wrocław, ul. Tadeusza Kościuszki 131

tel. (071) 372 40 08; fax. (071) 372 43 47

e-mail: pzk@kataster.wroc.pl <http://www.kataster.wroc.pl/>

Konto: KREDYT BANK SA I O/Wrocław 74 1500 1155 1211 6005 8150 0000

REGON: 020530640 NIP: 8971729038

Wrocław, dnia 3 września 2012 r.

Nr sprawy: D/341/ 1 /2012

PYTANIA I ODPOWIEDZI Nr 4 DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z przestaniem pytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „**Usługę archiwizacji elektronicznej dokumentów zasobu geodezyjnego i kartograficznego zgromadzonych w Powiatowym Zakładzie Katastralnym we Wrocławiu**”, przedstawiam zadane pytania i odpowiedzi:

Pytanie Wykonawcy 1:

Dotyczy: str. 17 „III.1 – Warunki techniczne i organizacyjne wykonania zlecenia”.

W jaki sposób będą zaznaczane dokumenty, które należy zeskanować i opisać?

Odpowiedź do pytania 1:

Dokumenty są zgromadzone w segregatorach. Kartki do skanowania są z numerowane od 1 do n w każdym segregatorze. Skanowaniu będzie podlegała całość przekazanej dokumentacji.

Pytanie Wykonawcy 2:

Dotyczy: str. 17 „III.2.e – Warunki techniczne i organizacyjne wykonania zlecenia”.

Jaką średnią i maksymalną ilość dokumentów dziennie trzeba będzie udostępnić Zamawiającemu?

Odpowiedź do pytania 2:

Tylko w razie koniecznej potrzeby Zamawiający będzie wymagał udostępnienia skanów pojedynczych dokumentów (kart) przekazanych Wykonawcy.

Pytanie Wykonawcy 3:

Dotyczy: str. 16 „I. Opis przedmiotu zamówienia” oraz str. 17 „III. Warunki techniczne i organizacyjne wykonania zlecenia”.

Prosimy o podanie struktur ilościowych poszczególnych dokumentów (A0, A1, A2, A3, A4). Jaki jest największy format dokumentu?

Odpowiedź do pytania 3:

Szacunkowo 80% A4, 19% A3, pozostałe - do maksymalnie formatu A1 (pojedyncze arkusze).

Pytanie Wykonawcy 4:

Dotyczy: str. 17 „III. Warunki techniczne i organizacyjne wykonania zlecenia”.

Jaka część dokumentacji jest trwale zszyta, co będzie skutkowało koniecznością ich ponownego zszywania?

Odpowiedź do pytania 4:

Szacunkowo ok. 70% dokumentacji jest trwale zszyta i będzie podlegała ponownemu zszywu po skanowaniu.

Pytanie Wykonawcy 5:

Dotyczy: str. 19 „IV. Warunki odbioru pracy”.

W jaki sposób będzie przebiegało przekazywanie obrazów elektronicznych, danych – na jakim nośniku?

Odpowiedź do pytania 5:

Wskazanie dotyczące nośnika przekazywanych obrazów elektronicznych, danych zostało zawarte w § 5 ust. 3 Załącznika nr 9 do SIWZ – Umowa (Projekt):

Przedmiot umowy powinien zostać przekazany na nośniku elektronicznym w postaci dysku zewnętrznego lub płyt DVD.

Pytanie Wykonawcy 6:

Dotyczy: str. 19, IV 5, b), d:

Prosimy o podanie ilości nazwanych kont dostępowych.

Odpowiedź do pytania 6:

Zamawiający wymaga założenia min. dwóch kont dostępowych.

Pytanie Wykonawcy 7:

Dotyczy: str. 19, IV 5, b),

Czy mail, na który będzie wysyłane potwierdzenie będzie wskazany przez zamawiającego każdorazowo czy zostanie podany w trakcie tworzenia kont dostępowych?

Odpowiedź do pytania 7:

Adres mail (poczty elektronicznej) zostanie podany w trakcie tworzenia kont dostępowych.

Pytanie Wykonawcy 8:

Dotyczy: str. 17 „I. Opis przedmiotu zamówienia”

Czy jest możliwość otrzymania struktury pliku wsadowego do systemu TurboEWID?

Odpowiedź do pytania 8:

Zamawiający pod pojęciem pliku wsadowego rozumie właściwie nazwane i skatalogowane (zaindeksowane) pliki zeskanowanych dokumentów zgodnie z III. 4 Załącznika nr 1 do SIWZ – Warunki Techniczne.

Pytanie Wykonawcy 9:

Dotyczy: str. 17 III.2.e

Jakim kanałem komunikacji będą przesyłane skany?

Odpowiedź do pytania 9:

Wskazanie dotyczące kanału komunikacji, tylko na czas wypożyczenia dokumentacji, zostało zawarte w rozdz. III ust. 5 lit. b Załącznika nr 1 do SIWZ – Warunki Techniczne:

- a. *Dostęp do systemu poprzez interfejs www z wykorzystaniem dostępnych u Zamawiającego przeglądarek internetowych*
- b. *Zabezpieczenie transmisji danych poprzez protokół https*
- c. *System dedykowany do realizacji umowy bez dostępu do danych w nim umieszczonych osób trzecich nieuprawnionych do wglądu do przetwarzanych przez Wykonawcę dokumentów pobranych od Zamawiającego.*

Końcowo przedmiot umowy powinien zostać przekazany na nośniku elektronicznym w postaci dysku zewnętrznego lub płyt DVD zgodnie z § 5 ust. 3 Załącznika nr 9 do SIWZ – Umowa (Projekt)

Pytanie Wykonawcy 10:

Dotyczy: str. 17-18 III.4.a Klucz TERYT został opisany jako automatyczne powiązanie z bazą danych. Prosimy o informację w jaki sposób baza ta zostanie nam udostępniona?

Odpowiedź do pytania 10:

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy zasilenia bazy danych, w związku z czym baza danych nie zostanie udostępniona.

Pytanie Wykonawcy 11:

Dotyczy: str. 18 III.5.b).a.

Jakie dokładnie przeglądarki i w jakich wersjach Zamawiający wykorzystuje?

Odpowiedź do pytania 11:

Zamawiający wykorzystuje: Internet Explorer w wersji 8.0 lub wyższej, Mozilla Firefox w wersji 14.0 lub wyższej.

Pytanie Wykonawcy 12:

Jaka przewidywana ilość skanów będzie pobierana dziennie z systemu Wykonawcy?

Odpowiedź do pytania 12:

Tylko w razie koniecznej potrzeby Zamawiający będzie wymagał udostępnienia skanów pojedynczych dokumentów przekazanych Wykonawcy.

Pytanie Wykonawcy 13:

Zgodnie z pkt. 1.6 SIWZ oraz § 2 Załącznika nr 9 do SIWZ – Umowa (projekt), termin realizacji przedmiotu zamówienia to okres: od podpisania umowy do dnia 30 listopada 2012 r.

Prosimy o zmianę ww. terminu na termin uzależniony jedynie od momentu podpisania umowy (np. 2 miesięczny), lub przewidzenie możliwości zmiany tego terminu w przypadku zaistnienia przyczyn niezależnych od Wykonawcy uniemożliwiających wykonanie przedmiotu zamówienia w pierwotnie przewidzianym terminie (np. przedłużająca się procedura przetargowa).

Odpowiedź do pytania 13:

Zamawiający nie wprowadza zmiany w zakresie terminu zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia i zgodnie z pkt. 1.6 SIWZ oraz § 2 Załącznika nr 9 do SIWZ – Umowa (projekt) określa go na 30 listopada 2012 r.

Pytanie Wykonawcy 14:

Zgodnie z pkt. 1.7.4 SIWZ, Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom, zgodnie z art. 36 ust. 4 Prawa Zamówień Publicznych.

Prosimy o potwierdzenie, że osoby fizyczne współpracujące z Wykonawcą na podstawie umowy cywilnoprawnej (np. umowy o dzieło, umowy zlecenia), na zasadach podobnych jak pracownicy Wykonawcy, nie są i nie będą traktowane jako podwykonawcy, a tym samym Wykonawca nie musi w ofercie wskazywać części zamówienia, które zamierza powierzyć tym osobom.

Należy przy tym wskazać, że – w ocenie Wykonawcy – zamówienie realizowane jest przy udziale określonej grupy osób, którą mogą łączyć z Wykonawcą różne stosunki prawne, a więc może to być umowa o pracę, ale też inna umowa cywilnoprawna, zatem tacy współpracownicy powinni być traktowani jako potencjał własny wykonawcy na równi z jego pracownikami i brak jest konieczności ich wskazania w treści formularza ofertowego jako podwykonawców.

Odpowiedź do pytania 14:

Z przepisu art. 36 ust. 4 Pzp wynika, że Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom. **Oznacza to, że podwykonawca jest podmiotem realizującym samodzielnie dającą się wyodrębnić część zamówienia.** Nie można zatem uznać za podwykonawstwo pełnienia funkcji w zespole składającym się z pracowników wykonawcy i pod jego bieżącym kierownictwem.

O podwykonawstwie decyduje przede wszystkim charakter i zakres czynności oraz sposób ich powierzenia i wykonywania, nie zaś status prawny podmiotu, któremu je powierzono (vide: wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 23 czerwca 2010 r., sygn. akt: KIO/UZP 1117/10 oraz wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 05 października 2010 r., sygn. akt: KIO/UZP 2043/10).

Pytanie Wykonawcy 15:

Zgodnie z pkt. 11.3 SIWZ, Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, że będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia.

Prosimy o potwierdzenie, że osoby fizyczne współpracujące z Wykonawcą na podstawie umowy cywilnoprawnej (np. umowy o dzieło, umowy zlecenia), na zasadach podobnych jak pracownicy Wykonawcy, nie będą przez Zamawiającego identyfikowane jako potencjał „innych podmiotów” w rozumieniu art. 26 ust. 2b u.p.z.p. (osoby zdolne do wykonania zamówienia), a tym samym Wykonawca

nie jest zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu pisemnego zobowiązania tych podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.

Stanowisko odmienne niż zaprezentowane powyżej implikowałoby nieracjonalny wniosek, że osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą, „samo zatrudniająca” się u Wykonawcy (nad którą Wykonawca sprawuje bezpośredni nadzór na gruncie łączącej Wykonawcę i tę osobę umowy cywilnoprawnej) winna udostępnić wykonawcy „sama siebie” i okoliczność tę dodatkowo poświadczyć w treści pisemnego zobowiązania.

Odpowiedź do pytania 15:

Zamawiający zajmuje stanowisko zgodne z opinią prawną Urzędu Zamówień Publicznych pn. „Stosowanie art. 36 ust. 5 w zw. z art. 26 ust. 2b ustawy Pzp - podwykonawstwo a dysponowanie zasobami podmiotu trzeciego” zamieszczoną na stronie:

<http://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/?D;2127>

Pytanie Wykonawcy 16:

Zgodnie z pkt. III.2 lit. a SIWZ, Wykonawca powinien przedłożyć aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru (...).

Prosimy o potwierdzenie, iż w celu spełnienia tego wymogu Wykonawca może przedłożyć pobrany samodzielnie wydruk komputerowy aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do Rejestru, o którym mowa w art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2007 r., Nr 168, poz. 1186 z późn. zm.).

Należy podkreślić, że zgodnie z przytoczonym przepisem pobrane samodzielnie wydruki komputerowe aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS mają moc zrównaną z mocą dokumentów wydawanych przez Centralną Informację – a więc mają moc dokumentów urzędowych. Ponadto zgodnie z § 9 ust. 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 grudnia 2011 r. w sprawie ustroju i organizacji Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz trybu i sposobu udzielania informacji z Krajowego Rejestru Sądowego i wydawania kopii dokumentów z katalogu, a także struktury udostępnianych informacji o podmiotach wpisanych do Rejestru oraz cech wydruków umożliwiających ich weryfikację z danymi w Rejestrze (Dz. U. z 2011, nr 297, poz. 1760), treść wspomnianych wydruków odpowiada treści aktualnych odpisów z KRS.

Odpowiedź do pytania 16:

Zakres dokumentów, jakich Zamawiający może żądać w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego od Wykonawcy na potwierdzenie jego zdolności do realizacji zamówienia, określa rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817). **Katalog dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu jest zamknięty, tj. nie można w celu weryfikacji zdolności wykonawcy do realizacji zamówienia żądać dokumentów innych niż wskazane rozporządzeniem.**

Zgodnie z literalnym zapisem ww. rozporządzenia, Zamawiający może żądać od Wykonawcy przedstawienia dokumentów wymienionych w § 2 rozporządzenia, tj.: 1) oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia; 2) **aktualnego odpisu** z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenia w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy.

Zgodnie natomiast z § 3 ust. 11 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 grudnia 2011 r. w sprawie ustroju i organizacji Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz trybu i sposobu udzielania informacji z Krajowego Rejestru Sądowego i wydawania kopii dokumentów z katalogu, a także struktury udostępnianych informacji o podmiotach wpisanych do Rejestru oraz cech wydruków umożliwiających ich weryfikację z danymi w Rejestrze (Dz. U. z 2011, nr 297, poz. 1760), **Centralna Informacja wydaje odpisy, wyciągi i zaświadczenia oraz udziela informacji z rejestru...**

Treść przywołanego przez Wykonawcę § 9 ust.1 ww. rozporządzenia mówi natomiast, że Centralna Informacja zgodnie z art. 4 ust. 4aa ustawy **udostępnia informacje**, których treść odpowiada odpisowi aktualnemu...

W ocenie Zamawiającego informacja to nie to samo co aktualny odpis.

Pytanie Wykonawcy 17:

Zgodnie z pkt. III.3 SIWZ, jeżeli Wykonawca, wykazując spełnienie warunków określonych w Dz. II SIWZ polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamówień publicznych, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, zamawiający żąda od Wykonawcy dołączenia do oferty dokumentów wymienionych w ust. 2 dotyczące tych podmiotów.

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek przedstawienia dokumentów podanych w ww. postanowieniu dotyczy tylko podmiotów udostępniających potencjał, którzy biorą udział w realizacji zamówienia jako podwykonawcy. Tym samym nie ma takiego obowiązku w odniesieniu do osób udostępniających potencjał w zakresie wiedzy i doświadczenia, które uczestniczą tylko poprzez udzielenie konsultacji, usługi doradcze i konsultingowe (tzw. przekazanie know-how) dla wykonawcy zamówienia.

Odpowiedź do pytania 17:

Zamawiający zajmuje stanowisko zgodne z opinią prawną Urzędu Zamówień Publicznych pn. „Zakres dokumentów, jakie przedstawia wykonawca na potwierdzenie spełniania warunków podmiotowych, w sytuacji, w której korzysta z potencjału podmiotu trzeciego”, która znajduje się na stronie:

<http://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/?D:2156>

Pytanie Wykonawcy 18:

Zgodnie z XXII.1.2 lit b SIWZ, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany i uzupełnienia treści umowy w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy. W takim przypadku wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy zostanie pomniejszone, przy czym Zamawiający zapłaci za wszystkie spełnione świadczenia i udokumentowane koszty, które poniósł Wykonawca. Analogiczne postanowienie przewiduje § 9 załącznika nr 9 do SIWZ – Umowa (projekt) (dalej również jako „PU”).

Prosimy o wskazanie enumeratywnego katalogu zdarzeń, w ramach których Zamawiający będzie miał możliwość rezygnacji z części przedmiotu umowy. Należy zaznaczyć, że zgodnie z art. 29 ust. 1 u.p.z.p. na Zamawiającym ciąży obowiązek dokonania opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Ponadto należy wskazać, iż zgodnie z art. 145 u.p.z.p. zamawiający może odstąpić od umowy, jedynie w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.

Odpowiedź do pytania 18:

Stosownie do art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych **Zamawiający pod warunkiem przewidzenia w ogłoszeniu o zamówieniu oraz w SIWZ ma możliwość** (może ale nie musi) dokonywania zmian postanowień zawartej umowy, w stosunku do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy (w przypadku niniejszego postępowania jest to zakres i termin realizacji przedmiotu zamówienia). Jako jedną z okoliczności jaką Zamawiający przewidział, jest rezygnacja przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy. Niestety Zamawiający nie jest w stanie w momencie ogłaszania postępowania (jest to zdarzenie przyszłe i wyjątkowe) enumeratywnie wymienić wszystkich okoliczności rezygnacji zmuszających go z realizacji części zamówienia, gdyż mogą one być przeróżne, tj. poczynając od strony finansowej na zdarzeniach losowych kończąc.

Pytanie Wykonawcy 19:

Zgodnie z pkt. 2 lit. b Załącznika nr 1 do SIWZ – Warunki Techniczne (dalej jako „TW”), transport dokumentów odbywać się będzie w metalowych, zamykanych na klucz skrzyniach chroniących dokumenty przed zniszczeniem, zaakceptowanych przez Zamawiającego przed przystąpieniem do wykonywania przedmiotu umowy.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona akceptacji ww. zakresie niezwłocznie (lub niezwłocznie przekaze Wykonawcy informację o braku akceptacji), a ewentualne opóźnienia z tego powodu nie będą obciążały Wykonawcy, ewentualnie o wskazanie jakie warunki techniczne w tym zakresie powinny zostać spełnione.

Odpowiedź do pytania 19:

Zamawiający dokona akceptacji ww. zakresie niezwłocznie lub niezwłocznie przekaze Wykonawcy informację o braku akceptacji - zgodnie z pkt. 2 lit. b Załącznika nr 1 do SIWZ – Warunki Techniczne. Brak akceptacji spowodowanej niespełnianiem warunków transportu dokumentów tj. w metalowych, zamykanych na klucz skrzyniach chroniących dokumenty przed zniszczeniem, nie będzie miało wpływu na przedłużenie terminu wykonania zamówienia. Wykonawca ma obowiązek właściwego przygotowania transportu, zgodnie z wymogami Zamawiającego

Pytanie Wykonawcy 20:

Zgodnie z pkt. 2 lit. c WT, zwrot partii materiałów musi nastąpić przed upływem 14 dni roboczych od dnia udostępnienia.

Prosimy o zmianę powyższego postanowienia poprzez dodanie następującego zapisu: „W przypadku niemożności dochowania ww. 14 dniowego terminu Strony każdorazowo ustalą odpowiedni, realny termin zwrotu partii materiałów.”

Odpowiedź do pytania 20:

Zamawiający nie wprowadza zmiany w zakresie terminu zwrotu partii materiałów i zgodnie z pkt. III. 2 lit. c Załącznika nr 1 do SIWZ- Warunki Techniczne – zwrot partii materiałów musi nastąpić przed upływem 14 dni roboczych od dnia udostępnienia.

Pytanie Wykonawcy 21:

Zgodnie z pkt. 2 lit. d WT, Wykonawca będzie odbierał dokumenty po wcześniejszym uzgodnieniu z zamawiającym – ilości i terminów transportów.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona uzgodnień ww. zakresie niezwłocznie, a ewentualne opóźnienia z tego powodu nie będą obciążały Wykonawcy.

Odpowiedź do pytania 21:

Zgodnie z pkt. 2 lit. d WT, Wykonawca będzie odbierał dokumenty po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym – ilości i terminów transportów.

Od możliwości realizacyjnych Wykonawcy zależy przedstawienie właściwego harmonogramu w zakresie ilości i terminów transportów, zapewniającego realizację całości zamówienia w terminie wskazanym w pkt. I.6 SIWZ oraz § 2 Załącznika nr 9 do SIWZ – Umowa (projekt).

Zamawiający jest gotowy do udostępnienia wszystkich materiałów do skanowania - niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie Wykonawcy 22:

Zgodnie z § 3 ust. 2 PU, Zamawiający zakazuje udostępniania osobom trzecim materiałów stanowiących państwowy zasób geodezyjny i kartograficzny oraz wykorzystania ich do sporządzania jakichkolwiek kopii lub materiałów pochodnych niezwiązanych z realizacją prac będących przedmiotem zamówienia.

Prosimy o potwierdzenie, że osoby fizyczne współpracujące z Wykonawcą na podstawie umowy cywilnoprawnej (np. umowy o dzieło, umowy zlecenia), na zasadach podobnych jak pracownicy Wykonawcy, nie są i nie będą traktowane jako osoby trzecie, a tym samym Wykonawca będzie mógł udostępnić im materiały stanowiące państwowy zasób geodezyjny i kartograficzny.

Odpowiedź do pytania 22:

Zamawiający potwierdza, że pracownicy Wykonawcy (osoby zatrudnione przez Wykonawcę) nie będą traktowane jako osoby trzecie.

Pytanie Wykonawcy 23:

Zgodnie z § 5 ust. 2 PU, odbiór przedmiotu umowy zostanie dokonany przez Zamawiającego, w jego siedzibie w terminie 14 dni od daty zgłoszenia gotowości do odbioru.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona protokółarnego odbioru przedmiotu zamówienia w terminie 14 dni bez względu na ujawnione w trakcie odbioru wady/usterki.

Odpowiedź do pytania 23:

Uwzględniając pytanie, Zamawiający wprowadza zmianę specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez ogłoszenie INFORMACJI O MODYFIKACJI TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 2 pkt. III i powiązany z nim pkt. IV.

Pytanie Wykonawcy 24:

Zgodnie z § 6 ust. 2 PU uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi za wady fizyczne robót objętych umową wygasają z upływem 36 miesięcy licząc od daty wykonania przedmiotu zamówienia.

Prosimy o wskazanie, co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie „wykonanie przedmiotu zamówienia”. Czy określenie to jest tożsame z dokonaniem przez Zamawiającego protokółarnego odbioru przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź do pytania 24:

Wykonanie przedmiotu zamówienia jest tożsame z pozytywnym odbiorem zamówienia zawartym w protokole odbioru. Tym samym data podpisania protokołu jest tożsama z datą wykonania zamówienia.

Pytanie Wykonawcy 25:

Zgodnie z § 6 ust. 3 zd. 1 PU, w przypadku ujawnienia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancji i rękojmi Zamawiający uprawniony jest do wyznaczenia Wykonawcy terminu do usunięcia wady.

Prosimy o zmianę powyższego postanowienia poprzez wskazanie, iż termin wyznaczony przez Zamawiającego nie będzie krótszy niż 7 dni roboczych.

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że ww. termin wyznaczony przez Zamawiającego na usunięcie wady każdorazowo będzie terminem realnym i technicznie uzasadnionym w odniesieniu do wykrytych wad/usterek przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź do pytania 25:

Termin wyznaczony przez Zamawiającego na usunięcie wady każdorazowo będzie terminem realnym i technicznie uzasadnionym w odniesieniu do wykrytych wad/usterek przedmiotu zamówienia.

Pytanie Wykonawcy 26:

Zgodnie z § 6 ust. 3 PU, 70% wartości wniesionego zabezpieczenia zostanie zwrócone w ciągu 30 dni od dnia wykonania przedmiotu zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane w protokole odbioru. Pozostałe 30% wartości wniesionego zabezpieczenia służyć będzie do pokrycia roszczeń z tytułu rękojmi za wady lub gwarancji jakości i zostanie zwrócone nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi.

Prosimy o wyjaśnienie jak powyższe postanowienie odnosi się do pkt. IX.8 SIWZ, zgodnie, z którym Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez należyte wykonane. Prosimy o wskazanie, który z ww. zapisów jest wiążący dla Wykonawcy i Zamawiającego.

Odpowiedź do pytania 26:

Uwzględniając pytanie, Zamawiający wprowadza zmianę specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez ogłoszenie INFORMACJI O MODYFIKACJI TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 2 pkt. I.

Pytanie Wykonawcy 27:

Zgodnie z § 8 ust. 2 pkt 1) oraz 2) PU, Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 1) 0,5% wynagrodzenia łącznego brutto za każdy dzień opóźnienia w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi, liczoną od dnia wyznaczonego jako termin do usunięcia wad; 2) 1% wynagrodzenia łącznego brutto za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu prac.

Prosimy o zmianę ww. postanowień poprzez zastąpienie słów „opóźnienie” słowem „zwłoka”. Wykonawca nie może być obciążany karami umownymi w sytuacji, gdy opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy będzie wynikać z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. działanie/zaniechanie osób trzecich – organów administracji wydających decyzje, pozwolenia itp.). Tylko zawinione opóźnienie – zwłoka, może stanowić podstawę do egzekwowania przez Zamawiającego prawidłowości realizacji umowy za pomocą instrumentu kar umownych.

Odpowiedź do pytania 27:

Uwzględniając pytanie, Zamawiający wprowadza zmianę specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez ogłoszenie INFORMACJI O MODYFIKACJI TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 2 pkt. IV.

Pytanie Wykonawcy 28:

Zgodnie z pkt. III. 4 SIWZ „W celu potwierdzenia, że zaferowana usługa archiwizacji elektronicznej dokumentów zasobu geodezyjnego i kartograficznego zgromadzonych w Powiatowym Zakładzie Katastralnym we Wrocławiu wykonywana będzie zgodnie z wymaganiami Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest załączyć odpowiedni certyfikat potwierdzający, że Wykonawca posiada najwyższy poziom bezpieczeństwa w zakresie Przetwarzania Danych Osobowych w swoich systemach ICT oraz, że stosuje dobre praktyki i zalecenia zawarte i zalecane w normie PN-ISO/IEC27001:2007 oraz wymagania określone w ustawodawstwie polskim oraz oświadczenie wykonawcy, że w zakresie przetwarzania danych osobowych prowadzi dokumentację określoną w § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunkach technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i

systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 100, poz. 1024 i posiada instrukcję zarządzania systemem informatycznym”

Zamawiający w odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące powyższego zakresu wskazał:

W odpowiedzi z dnia 23 sierpnia 2012 r. : „(...) za spełnienie warunku będzie uznane posiadanie certyfikatu potwierdzającego(...)”;

W odpowiedzi z dnia 24 sierpnia 2012 r. : „Zamawiający (...) wymaga przedstawienia certyfikatu wydanego przez akredytowaną dowolną organizację zajmującą się przeprowadzaniem audytów certyfikowanych”;

W odpowiedzi z dnia 28 sierpnia 2012 r. : „Zamawiający (...) będzie wymagał certyfikatu potwierdzającego (...)”

Mając na uwadze, iż odpowiedzi Zamawiającego dotyczące spełnienia warunków udziału w postępowaniu określonym w pkt. III. 4 SIWZ, są ze sobą sprzeczne, prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy:

- a) Wykonawca jest zobowiązany wraz ze złożeniem oferty złożyć odpowiedni certyfikat?
- b) Czy wystarczającym dokumentem potwierdzającym spełnienie wymagań określonych w pkt. III. 4. SIWZ jest złożenie przez Wykonawcę oświadczenia o posiadaniu odpowiedniego certyfikatu?
- c) Czy wystarczającym dokumentem potwierdzającym spełnienie wymagań określonych w pkt. III. 4 SIWZ jest złożenie przez Wykonawcę oświadczenia, że posiada najwyższy poziom bezpieczeństwa w zakresie Przetwarzania Danych Osobowych w swoich systemach ICT oraz że stosuje dobre praktyki i zalecenia zawarte i zalecane w normie PN-ISO/IEC27001:2007?
- d) Prosimy o szczegółowe wskazanie, jakie konkretnie certyfikaty wraz z podaniem oznaczenia i symbolu będą uznane za spełnienie wymagań Zamawiającego w tym przedmiocie.

Odpowiedź do pytania 28:

Zgodnie z pkt. III. 4 SIWZ, Wykonawca zobowiązany jest załączyć do oferty odpowiedni certyfikat potwierdzający że Wykonawca posiada najwyższy poziom bezpieczeństwa w zakresie Przetwarzania Danych Osobowych w swoich systemach ICT oraz że stosuje dobre praktyki i zalecenia zawarte i zalecane w normie PN-ISO/IEC27001:2007 oraz wymagania określone w ustawodawstwie polskim.

Powyższy wyciąg z SIWZ potwierdza wymaganie wskazane w pkt. a) zapytania.

Precyzując odpowiedzi z dnia 23 sierpnia 2012 r. i 24 sierpnia 2012 r. Zamawiający celem spełnienia warunków udziału w postępowaniu wyspecyfikowanych w pkt. III. 4 SIWZ wymaga posiadania i załączenia do oferty certyfikatu wydanego przez dowolną akredytowaną organizację, zajmującą się przeprowadzaniem audytów certyfikacyjnych, poświadczających przeprowadzenie akredytowanej certyfikacji u Wykonawcy.

Certyfikat dołączony przez Wykonawcę do oferty zostanie zweryfikowany w Rejestrze certyfikatów ISO/IEC 27001 (<http://www.iso27000.pl/sites/view/form=3=1>), a w przypadku braku informacji – bezpośrednio u wydawcy certyfikatu.

Z-ca Dyrektora
mgr inż. Tomasz Wiśniewski